

Przedpłata

w Krakowie:
rocznie zhr. 18.—
kwartalnie „ 4.—
miesięcznie „ 1:35
za odroczenie ct. 20

Na prowincji:
rocznie zhr. 28.—
kwartalnie „ 5.—
miesięcznie „ 1:70

Za granicą:
miesięcznie zhr. 2.—

Numer zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, o godzinie 10 rano,
w niedzielę o godz. 8 rano.

Ogłoszenia
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1 1/2 ct.
w „Nadstawem“
Wiersz zwykły 20
Słuby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu insera w
pełnomocnion
Jan Strycharsk.
Rękopisów redakcy
nie zwraca
Każda zmiana adresu
10 ct

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JOZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Biuro inseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Sejmik relacyjny Daszyńskiego.

Rozlepione na rogach ulic afisze zapowiadały na niedzielę popołudniu o godzinie 3 „zgrupowanie ludowe“, na które poseł z V kurji m. Krakowa, Ignacy Daszyński, zapraszał, — jak afisz brzmiał wyraźnie, — „tak zwolenników swoich, jak i wrogów politycznych“. W ujeżdżalni pod Kapucynami zjawili się pierwsi i drudzy. Z owych 23 tysięcy zwolenników, którymi się tak Daszyński zawsze i wszędzie chlubił, przyszli ci, którzy się jeszcze nie poznali na szanownym poście, a więc około dwóch tysięcy, wśród których przeważała naturalnie ludność Kazimierza i Stradomia, oraz zwolenniczki wolnej miłości. „Wrogów politycznych“ garstka tylko była, która uważała wspomniane słowa na afiszu za rodzaj rękojmii. Pokazała się jednak, że piękny frazes afiszu był... czczym i obłudnym, jak cały socjalizm, a z nim i szanowny przedstawiciel dwóch tysięcy — żydów: p. Daszyński. Bo oto, kiedy na stół wylał szanowny pan poseł i kiedy z jednej strony przywitano go przychylnymi oklaskami, a z drugiej posypały się niemiłe a trafne na Daszyńskiego epitetami, — pan poseł, który zaprosił i „wrogów swoich“, zawezwał straż... „honorową“, by ta z „burzycielami“ zrobiła porządek. I stało się coś niesłychanego: komisarz policyjny ze stoickim spokojem patrzył na wyrzucanych przez socjalistów wrogów politycznych pana Daszyńskiego, widział, jak ten dziki, fanatyczny tłum okładał laskami i kastetami rozkrwawiał wyborców, którzy nie chcą się dać okłamywać i ludzi, — a nie rozwiązał zgromadzenia... Była tylko, zdaje się, groźba rozwiązania, skończyło się jednak tylko na słowach, mimo, że bójki za chwilę się powtórzyły.

Tymczasem z miedopłynnych ust rycerza socjalizmu płynęło ostrzeżenie przed wrogami i... prośba niby zachowania spokoju i porządku. „Przystąpiono“ do wyboru prezydium; Daszyński kazał obrać na przewodniczącego towarzysza Englisha, a za chwilę ogłosił z ironją „szanownym towarzyszkom i towarzyszom“, że mniejszość (tj. „wrogowie“, którzy w ujeżdżalni zostali) chce, by w skład prezydium wszedł ktoś z nich, mianowicie p. Węgrzyn.

Oczywiście propozycja ta spotkała się z protestem, wobec czego mniejszość postanowiła opuścić zgromadzenie. I znowu ten dziki tłum, zachęcany wrzkiem swego dyktatora, rzucił się na garstkę „wrogów“, posypały się uderzenia laskami i kastetami po twarzy, plecach, przekleństwa iście socjalistyczne, połała się znowu krew... a komisarz, wierny systemowi politycznemu p. Korotkiewicza, znowu na to spokojnie patrzył; zagroził tylko rozwiązaniem!...

Naturalnie teraz, po uwolnieniu się od przeciwników, Daszyński śmiało mógł mówić do „szanownych towarzyszek i towarzyszy“. „Sprawozdanie“ poselskie zaczął łokciowym wstępem o potrzebie zgromadzeń ludowych, przy sposobności napadł na „patriotycznych Sokołów“ za to, że ci nie dali mu sali, to samo dostało się Magistratowi, słowem, przedstawił siebie, jako biednego tułacza, który 5 miesięcy nadaremnie szuka lokalu. Wstęp skończył żądaniem prawa powszechnego głosowania, następnie zaś przeszedł do „wyświetlenia“ zgromadzoną walek narodowościowych w Austrii, czyli powtórzył ostatnią swą mowę w parlamencie... ale z dodatkami.

Mówiąc o narodowości w socjalizmie, przekreślił myśl Mickiewicza w słowach z III części Dziadów o plwaniu na skorupę i wstąpieniu do głębi narodu, dalej z bezczelnością sponiewierał naszą prze-

szłość, z ironją mówiąc o jej bohaterach i wyśmiewając ideę jagiellońską, bo „ci królowie, którzy sobie w grabiach leżą, nie dla ludu nie zrobili“. „Austrię — mówi dalej Daszyński — ocalić może jedynie socjalna demokracja, państwo wie o tem, to też mylą się ci, którzy głoszą, że przy przyszłych wyborach z Krakowa nie wyjdą ja, nie wyjdzie socjalista, — bo Austria nie pozwoli (!) zginać socjalistom“. Prawda, że to coś nowego; Daszyńskiemu jednak nie przeszkadzają te słowa później narzekać na wojsko, „które na to istnieje, by socjalistów gnębić“. „Czyż nie mam słuszności? — woła mowca w dalszym ciągu, — (Głosy: Tak! Tak!), a przecież w parlamencie, kiedy to samo mówił, śmieli się ze mnie“...

Następuje z kolei „omówienie“ stosunku socjalistów do stańczyków i szyderstwa, rzucające na deput. hr. Dzieduszyckiego. I tu nie pominął patriotyzmu, — „ja jestem lepszym patriotą, niż cała szlachta, w nas jest cała nadzieja“, — woła Daszyński z patosem i następnie wylicza świeże czyny stańczyków. Wyciąga więc sobotni Czas, organ „le“ i nie przytoczywszy, że dziennik ten wyraźnie wydrukował: „donosi N. fr. Presse“, czyta, że podwyższony będzie podatek od wódki, cukru, piwa i nafty. Nie potrzeba dodawać, że towarzysze dali wyraz swemu oburzeniu Czasowi przez okrzyki: „haha!“ etc., a poseł z V kurji m. Krakowa dolewa oliwy do tego ognia, bo krzyczy: „To nie ja mówię, — to Czas tak pisze!“ I pociągnąwszy z flaszki jakiegoś płynu, boleje nad tem, że „najniezbędniejsze (sic!) artykuły życia dla was, szanowne towarzyszy i towarzysze począwszy od wódki (!) aż do nafty, zostaną tak opodatkowane, że wasze dzieci i żony będą musiały sobie ich odmówić“ (Głosy: „A koniak! a szampan!“).

Wojsko, zdaniem mowcy, jest również utworzone przez szlachtę i dla niej, bo ta obawia się o swoje kasy z pieniędzmi. „A czyż dla nas wojsko potrzebne? Ono jest na to, by nas zniszczyć, a co utrzymanie jego kosztuje? Szanowne towarzyszy i towarzysze: 165 milionów! A teraz państwo chce znowu dać na flotę 55 milionów, mimo to, że Austria jeden tylko ma port wojenny“.

Mowca porównyduje dalej austriacką monarchję z Szwajcarią, do której — *ipsissima verba* Daszyńskiego — zawsze ucieka przed procesami. „Tam na trzy i pół miliona ludności jest tylko 90 żołnierzy, którzy są uważani za wyrobników i płatni są po dwa i pół guldenu dziennie. Za to każdy Szwajcar ma w swoim domu karabin, szablę, mundur i kiedy telegraf rozniesie wieść o wojnie, wszyscy wyruszają w obronę swego państwa. Ni-ch u nas tak będzie, — mówi mowca z nikczemnym szyderstwem, — niech każdy z ludu ma broń w domu, a kiedy zjawi się nowy Kociuszko i powiedzie nas na Moskalę, to wszyscy pójdziemy!“ — (Śmiech).

Następnie mowca chce obronić się przed zarzutem, jakoby brudy wyciągał w Wiedniu, „ja — mówi — wyciągnę je w kraju, nie pojedę do Wiednia, pojedę chętniej do Lwowa, ale niech otworzą bramę Sejmu i dla nas. Wszystkie instytucje są w ręku stańczyków, iakżeż oni mogą żądać, by z tej jedynej nam danej trybuny we Wiedniu nie podnoszono głosu na brudy“. Zrobwszy przytyk policji, przechodzi mowca na chwilę tylko do rzeczy właściwej, t. j. do sprawozdania poselskiego i wspomina o interpelacjach, jakie wniósł w Radzie państwa w sprawie górników, kolejarzy, spoczynku niedzielnego i „mnóstwo innych projektów, które choć są bardzo mądre (???) opracowane i są owocem długich męczących sesyj, to jednak żaden z nas nie ma nadziei, by który z nich przyszedł do skutku. W parlamencie potrzeba poparcia, a czyż je znajdziemy w naszym mieszczaństwie? P. Weigel n. p. stoi na temsamem miejscu, na którym stał przed dziesięciu laty, a ja prę naprzód“.

Z kolei rzeczy omawia Daszyński lokalne stosunki do mieszczaństwa. „Ono nie idzie na moją rękę, ale służy hrabiom, to mieszczaństwo, które miało Stasziców, Kilińskich, które wysoko swą godność ceniło. dziś pada na kolana przed zbankrutowanymi hrabiami. Rutowski, Weigel, Sokołowski i Lewicki i inteligencja mogłoby coś zrobić, ale każdy z tej klasy siedzi w Kole polskiem i nie może gadać, bo Dzieduszycki nie da mu przyjść do słowa. A jak się stańczycy obchodzą z funduszem mieszczaństwa? Patrzenie na ową budę na Rynku, na którą mieszczaństwo się składało, a co nam stańczycy zrobili? Buda jest wymownym świadectwem stańczykowskiej „gospodarki“ etc. etc.

W dalszym ciągu swojej sympatycznej mowy, przechodzi Daszyński do Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń. Na fundusz tej instytucji składa się całe społeczeństwo, — „naród daje, daje, daje, a panowie kradli, kradli i kradną“. Wspomniałszy o... Kieszkoskim (!), woła Daszyński: „Hrabiowie grzebią w krzywdach ludu, trzeba więc reformy, poprawienia na gwałt!“

„I Prusak tak się nie zęca nad ludem, jak szlachta (!); to grzech, wołający o pomstę do nieba, postępowanie szlachty jest godne knuta rosyjskiego“. Przytacza dalej przykłady gospodarki panów, mówi więc o jakimś „nędzarzu“, któremu p. Friedlein nie dał dlatego zapomogi, bo ten był socjalistą; pewien ksiądz znowu nie chciał dla tej samej przyczyny podpisać wyrobnikowi świadectwa ubóstwa, odsyłając go do Daszyńskiego. „Dobrze, woła mowca szyderczo, jabym was chrzczył, błogosławiłbym waszym związkom, ale za to zamknęliby mnie zaraz“. W końcu Daszyński dodaje otuchy „szanownym towarzyszkom i towarzyszom“, bo socjalizm nie zginie, „choćby się stańczycy wściekli“. „Jeden z wyższych urzędników, no niebardzo zresztą wysoki, — kończy mowca, — rzekł raz do mnie: „Panie Daszyński, z Kapitulu niedaleko do skały tarpejskiej“. Ale ja się nie boję, bo moja skała bardzo niska, tak, że jak spadną, to nie sobie nie zrobię, bom w najniższej klasie, między robotnikami, iakżeż więc spaść niżej mogę. Nie boję się niczego dopóki z wami trzymam!“...

W tem pobieżnem streszczeniu opuściliśmy wiele kwiatów w wymowy obstrukcyjnego trybuna. Na podniesienie jeszcze zasługuje deklaracja, Daszyński dlatego sprzął się z Niemcami i żyłmi przeciw rodakom i Słowianom, bo jako Chrześcijanin musi kochać bliźnich bez różnicy narodowości i wyznania! Koroną zaś wszystkiego było zestawienie pierwszych wieków Chrześcijaństwa z rozwojem socjalizmu i bezwstydną paralela pomiędzy Krzyżem a czerwonym sztandarem.

Zgromadzenie zakończone zostało daniem posłowi *votum* zaufania przez „szanowne towarzyszki i towarzyszy“ na rozkaz towarzysza Tellera, poczem po odśpiewaniu „Czerwonego sztandaru“, — zgromadzeni ulicą Szewską udali się na Rynek, skąd rozprószyli się po sąsiednich szynkach. Koszty zgromadzenia ponieśli sami towarzysze, od których pieniądze na „fundusz agitacyjny“ i „pokrycie wydatków wyjazdu do Zurychu“ zbierały urodziwe wyznawczynie hasła wolnej miłości...
SS.

KRONIKA.

Reforma statutów Towarzystwa ubezpieczeń.

W sobotę wieczorem zakończyła rada nadzorcza obrady nad reformą statutów Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, spowodowaną ostatnimi wypadkami, szcze-

NOWOŚCI w WOALKACH i paskach damskich

wszelkie przybory do krawieczyzny. Włóczki, Bawełny, Jedwabie do prania. (Nowość) Bawełna z połyskiem do haftu w pięknych kolorach i cieniach motek 2 ct. Szczotki, Grzebienie, Mydła i Perfumy. Pugilaresy, Portmonetki i Papierosnice. Albumy na fotografie i Ramki. Wielki wybór Spinek i Dewizek do zegarków.

polca najtaniej
A. FRONCZ Kraków, ulica Florjańska 17.
Wysyłki pocztą odwrotnie załatwia.

Kapelusze męskie

w najnowszych fasonach od 1 zkr. 50 ct.

Czapki i Koszule sportowe.

Koszule męskie od zkr. 1.50.
Kołnierzyki. Manszety. Skarpetki.

Krawaty najmodniejsze od 40 cnt.

Polca znany z taniości magazyn

W. Kłosiński

ulica Florjańska L. 17.

Najmodniejsze MATERYE WEŁNIANE

Lewantyny, Piki i Batysty na suknie damskie po cenach bardzo niskich

polca

W. SIENKIEWICZ

Kraków, ulica Florjańska
vis à vis Hotelu pod Różą

Próbki na żądanie wysyła się odwrotnie. — Zamówienia z prowincji wyżej 10 fl. wysyła się opłacone.

Znaczna oszczędność domowa.

Począwszy od 5 kilogr. zamówienia zielonej kawy z poręceniem dobrego gatunku i sumiennej obsługi, posyła pierwszy chrześcijański handel kolonialny

Jana Kubrycha w Pradze na Małej Stronie.

Polca zwłaszcza te wyborne gatunki kawy:

Kampinas grubo-ziarnistej	5 kg.	zkr. 6
Jawa Kampinas prawdziwy	" "	" 7
Quatemala piękny zapach	" "	" 8
Ceylon I-a	" "	" 9

Zamówienia 5 kgr. posyła opłatnie za zaliczką pocztową na każdą stacją pocztową. 1225 3 5

Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

W myśl uchwały Wydziału powiatowego z dnia 2-go kwietnia b. r. ogłasza się niniejszem

KONKURS

na posadę likwidatora powiatowej Kasy Oszczędności w Myślenicach.

Warunki: nieskazitelny charakter, znajomość rachunkowości państwowej i podwójnej i odpowiednia praktyka. Płaca roczna 720 zkr. w. a. — Kaucja równa rocznej płacy.

Termin do wnoszenia podań do 25 b. m.

Myślenice, dnia 6 kwietnia 1898
1218 3 3 Prezes: **Stolarski.**

Poszukuje się mleka

z majątku położonego w pobliżu stacji kolejowej a nie zbyt daleko od Krakowa. Urządzenie mleczarni na miejscu odbioru nie wykluczone. — Adres dla A. B. C. „Głos Narodu.“ 1169

Do wynajęcia!

eleganckie mieszkanie, skła dające się z 2 lub 5 pokoi, przed-pokoju, kuchni, łazienki, z ogrzewaniem, gazem i wodociągiem na parterze, — oraz pojedyncze kawalerskie pokoje umeblowane lub nie. **Warszawska L. 3.**
1222 3 3

Pochód na Sybir Grottgera

obraz wielkości metrowej, heliografura, wydanie Adama Kaczurby, cena w mieście 1 zł. 35 ct. na prowincji 1 zł. 55 ct. Administracja ul. Szpitalna l. 3 I ptr. Kraków. 1289

Dlaczego

z Nowego Targu nie mamy wiadomości pod nowym adresem? *Niezapominajka.*

Oddział rolniczy Związku handlowego Kolek rolniczych

w Krakowie (Pijarska L. 4), z filią w Rzeszowie (Trzeciego Maja L. 7)

polca na nadchodzący sezon wiosenny:

Nasiona gospodarskie, warzywne i ogrodowe, 547

NAWOZY SZTUCZNE

Maszyny i narzędzia rolnicze pod gwarancją najlepszej jakości, po nader przystępnych cenach i pod korzystnymi warunkami spłaty.

Cenniki rozsyła się na żądanie darmo i opłatnie.

Oddział rolniczy kupuje także wszelkie nasiona gospodarskie wyborowej jakości po najwyższych cenach targowych i podejmuje się sprzedaży komisowej nasion na rynkach krajowych i zagranicznych.

Pierwszy Najtańszy Skład Ubiorów Męskich i Dziecięcych

istniejący od roku 1850
pierzszorzędny krawca wiedeńskiego
W KRAKOWIE 1247 2 0
ul. Grodzka L. 50
obok kościoła św. Piotra,

polca Szanownej Publiczności własnego wyrobu: ubrania marynarkowe, żakietowe, oraz zarzutki, haweloki, płaszcze i t. p., jak również w wielkim wyborze

Ubrania Dziecięce.

Utrzymuje zawsze na składzie materiały z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych i wykonuje wszelkie zamówienia podług najnowszych żurnali w jak najkrótszym czasie.

Ceny możliwie niskie.

Żądajcie wszędzie

tutek cygaretowych „**NORIS**“ krajowego Towarzystwa, bo te są najlepsze i najtańsze, 1000 sztuk 80 ct. Fabryka ulica Szpitalna l. 18, I-sze piętro w Krakowie. 1229 5 10

Realność

tuż przy mieście, dom murowany, budynki 3 1/2 morga gruntu, inwentarz żywy i martwy, 200 drzew owocowych szlachetnych, szparagi, truskawki, inspekta, s powodu wyjazdu zaraz do **sprzedania.** Wiadomość w Dziale inss rat. „Głosu Narodu“ p. l. 1232. 1232 3 12

ZMIANA MIESZKANIA.

Koncesjonowany Budowniczy **Piotr Kozłowski** mieszka obecnie przy ulicy Długiej Nr. 20, II-gie piętro. 1241 2 5

L. Liniewicz

kupuje starożytne rzeczy, choćby wielkiej wartości, jakoto: złoto, srebro, brąz, porcelanę serwisy i saski, srebrne puławy, statuetki, złote tabacjeryki emalierowane, rzeczy marmurowe, porfirowe i słoniowej kości, gobeliny i inne starożytności XVI, XVII i XVIII wieku.

Zgłaszać się można osobiście lub listownie: **Kraków, ulica Szlak Nr. 8.** 1245

Mleczarnia 1248

z całym urządzeniem z powodu wyjazdu właścicielki **tanio do sprzedania.** Tamże jest kilkadziesiąt tomów książek traści beletystrycznej do sprzedania. Wiadomość ul. Zwierzyniecka Nr. 30.

Kręgle, kule

z drzewa oliwnego; krokiety, karnisze do okien, kule do bilardu z słoniowej kości wyrabia na miejscu, po niższych cenach niż za granicą,

Jan Bajer Kraków

ulica Grodzka Nr. 10. 1195 3 3

Odróżniajcie prawdę od blagi!

Dwa medale zasługi otrzymał **S. W. Niemojowski** za wyrób znakomych tutek nieklejonych! Takim odznaczeniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może. Do nabycia u p. **St. Karlińskiego** w Krakowie, Sukienice Nr. 26, oraz we wszystkich handlach i trafikach. 1128

Ochronna marka: **Kotwica.**

Liniment. Capsici comp.

z Apteki Richtera w Pradze, uznane jako znakomite uśmierające maściarstwo; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tego powszechnie ulubionego środka domowego należy zawsze żądać tylko w butelkach oryginalnych z naszą ochronną marką „Kotwica“ z apteki Richtera i z przecznością uznawać tylko butelki z tą marką jako wyrób oryginalny.

Apteka Richtera pod złotym lwem w Pradze.

Kamienica III ptr. do sprzedania.

1236

Kapitał potrzebny 15,000 złr. do kupna tejże z których to pieniędzy 10% czystego kupujący może mieć. Wiadomość Dr **K. Smolarski** Kraków, Grodzka 15 I ptr.

Młody człowiek

z dobrego domu, obznajomiony już nieco teoretycznie i praktycznie z gospodarstwem rolnem, poszukuje natychmiast celem dalszej praktyki miejsca bezpłatnego praktykanta lub pisarza ekonomicznego wyłącznie za utrzymanie.

Zgłoszenia: Kraków, poste-rest. pod liter. **Z. K.** wydać tylko za okazaniem kwitu inseratowego. 1242 2 2



Bensdorpa

czyste holandskie

Cacao

Jest nieprzewyższone!

Nie dać się zachwalaniem towaru mniej wartościowego powodować, gdyż przy cenie tańszej, zawsze się przeplaca. 257 27 26

Pomocnik techniczny

potrzebny jest od 1 maja br. w biurze technicznym c. k. Starostwa w Nisku. — Zajęcie całoroczne, może trwać dłuższy czas. — Wynagrodzenie w miarę wydajności pracy do 3 zkr. dziennie. Zgłoszenia poparte dowodami u zdolnienia (świadczenia odbytych studjów, próby rysunków i ozdobnego pisma), należy przesyłać opłatnie pod poniższym adresem.

Poszukuje miejsca osoba starsza 1219 3 3

inteligentna, do zarządu domem, wyregła pani domu, opieka i wychowanie dzieci, za towarzyszkę dla dorosłych panien, lub dla starszej damy, czy to czasowo do kąpiel lub stale, również przyjąć może zarząd gospodarstwem wiejskiem. w domu zdrowia lub pensjonacie leczniczym. — Zgłoszenia O. Z. w dziale ogłoszeń „Głosu Narodu“.

Chłopiec

12-13 letni znajdzie miejsce w handlu śniadaniowym tylko zamieszko- wy. Zgłoszenia p. l. Z. W. do działu inserat. „Głosu Narodu.“ 1226

W składzie Fortepianów Pianin i Harmonij J. Radziszewskiego i Spółki 1121

Sprzedaż, zamiana, wynajem. przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty.

Rynek główny Nr. 29, Kraków.

Mężczyzna

27 letni, kawaler inteligentny z dobrego domu, prowadzący korzystny przemysł na własną rękę, posiadający parę tysięcy w realności, **poszukuje** z braku czasu na tej drodze **towarzystwa życia** z jakimś posagiem, lub gospodarstwem, chociażby obdłużonem, któreby mógł ożywić. Rzecz traktowana na serio. dyskretna i poręczona słowem uczciwego całego wieka. Listy adresowane „**Siero 14**“ 1242 do Działu inserat. „Głosu Narodu“ Kraków, Jagiellońska 7. 1244 2 2

Pożyczki

od 500 zkr. zwyż jako kredyt osobisty wyrabia szybko i dyskretnie:

Agentur Budapest

Postfach 138. 872

W Nowym Sączu

Kamienica II ptr. i I ptr. z suterynami i placem frontowym 300° pod budowę, blachą kryta, 13 okien frontu i sklep, z dochodem 1700 zkr., jest okolicznościowo za 15.500 zkr. z dopłatą 6500 do długu Bankowego 9000 zkr. na 4 1/2% **do sprzedania zaraz.** Bliższa wiadomość Dział Inseratowy „Głosu Narodu“. 1258 2 3

„NORIS“

Fabryka pudełek, tutek cygaretowych i wyrobów papierowych

W. BEŁDOWSKIEGO, Magistra farm. i chemika

w Krakowie, Poselska l. 20.

polca znane ze swej dobroci tutki cygaretowe „Noris“ jako też tutki z najlepszej bibułki „Mals“. — Przy zakupnie wyraźnie żądać tutki „Noris“ i pilnie baczyć, czy na pudełku jest marka ochronna „L. Abędz“.

1116

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
 Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie
 wyszło co tylko oczekiwane drugie wydanie dzieła
 pod tytułem:
Rachunek sumienia
 o do obowiązków i grzechów odnośnie do każdego
 przykazania
 z oznaczeniem ciężkości różnych win, przez **KS. COLOMB'A.**
 Tłumaczenie z piątego wydania przejrzał
KS. PROF. Dr CZESŁAW WĄDOLNY.
 Cena w sprawie eleganckiej miękkiej 50 centów, a z przesyłką
 o 15 centów więcej.



Smierć myszom! Smierć szczynom!

Jedyna niezawodna
TRUCIZNA
 na szczury, myszy domowe i polne.

Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa
 trująco tylko na gryzienie (glires) szczur — mysz — królik.
 Dla ludzi i zwierząt domowych, jak pies, kot, drób i t. p.
nieszkodliwa. Preparat ten nie podlega zepsuciu, zastoso-
 wanie jego proste, skutek **zdumiewający.** Wysyłki
 w paczkach po 30 — 60 ct. i 1 zł., pocztą o 10 ct więcej (za list
 fracht. i opakow.) uskutecznią odwrotnie za pobraniem poczt.
 Skład i laboratorium przetw. chem.
JANA MICHNIKA, mag. farm. w BOCHNI.
 1 Klgr. trucizny 2 zł., 4 1/2 Klgr. złr. 7.50. 1113
 Składy w większych aptekach i droguerjach.

Stanisław Szymik
LAKIERNIK POWOZÓW
 w hotelu Europejskim ulica Lubicz L. 5 w Krakowie
 poleca wielki wybór świeżo nadeszłych powozów
 z c. k. uprzyw. fabryki powozów i osi powozowych
Jana Pustówki i Syna z Cieszyna.
 Używane powozy przyjmuje się w zamian.
 Odnowianie powozów uskutecznią się jak najstaranniej po
 możliwie niskich cenach. 1181 6 6

Senzacyjny wynalazek!
Paper Vestas
 Zapałki papierowe
 lepsze i tańsze od woskowych,
 patentowane we wszystkich
 państwach. 3885
 Do nabycia w Krakowie we wszy-
 stkich handlach i trafikach.

CONCORDIA
 Najstarszy krakowski Zakład pogrzebowy
 posiada wielki wybór trumien z metalu i drzewa, materacy, podu-
 szek, sukni i t. p. Skład kwiatów starych i żywych. Własne wspaniałe
 karawany dla dorosłych i dla dzieci, powozy, konie oraz wszystkie
 przybory podług teraźniejszych wymagań. Grob murywany do tym-
 czasowego złożenia. Faktorów natrętników zakład nie utrzymuje.
 Dla przedsięwzięciów pogrzebowych stosowny procent. Zamówienia,
 składy, stanie w własnej realności ulica Zwierzyniecka L. 30, ulica
 nad Wisłą L. 5 w Krakowie. 965 5 5
J. K. PEKAŃSKI, właściciel zakładu.

Patent na cały świat
Asbestowe wkładki do obuwia.
 Przez nowy wynalazek, wynik długich zawiłych prób i wielkich
 starań, osiągnięto cel, że jeden z najważniejszych organów
 ciała ludzkiego t. j. noga może być stale zdrowo utrzymana —
 odtąd niema żadnych pociągów, odgniotków, stwardnień, pęcherzy
 z odmrożenia, nabrznięcia, spoconych nóg, — ciągła ochrona
 przeciw zimnu i wilgoci, po krótkim użyciu ułatwienie w cho-
 dzeniu dla każdego, kto but swój zaopatrzy w patent. asbestową
 podszewkę („Dr. Högyes'sche pat. Asbestbrandsohlen“).
 Cena za parę 1 złr. 20 ct. = 2 Mrk. 707
 Przesyłka tylko za zaliczką lub nadaniem kwoty. Prospekt, pod-
 dziekowania i wyjaśnienia gratis i franco. Ungarische Schuhfabrik
 VI., Budapest Eprekertgasse Nr. 35. — Odpredajający poszukiwani.

Wełniane, jedwabne i fantazyjne
MATERYE NA SUKNIE
 GOTOWE ŻAKIETY, OKRYCIA i KOSTIUMY
 poleca na sezon wiosenny i letni 949 5 8
Magazyn Henryka Schwarza
 w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 13.
 PRÓBKI NA ŻĄDANIE. CENY PRZYSTĘPNE.
 Zamówienia na konfekcję damską
 wykonywuje Magazyn punktualnie.

Lepszy i tańszy niż Cognac jest
Driole'go "Brandy"
 z najstarszej c. k. uprz. Dystylarni
Franciszka Driole'go w Zará
 założonej w roku 1768,
 Dostawca ces. kr. austriackiego i włoskiego Dworu.
 Zastępca Alojzy Grobler w Krakowie.
 Driole'go Brandy jest w Anglii więcej lubiany
 niż najlepszy Cognac i Jamajka — i został zamiast
 Cognacu w ces. i król. wojskowych szpitalach obe-
 cnie zaprowadzony. 1062 8 0

Zmiana Lokalu.
BAZAR KRAJOWY
 Żywieckiej Fabryki Sukna
STEFANA KOSSUTHA i Spółki
 W KRAKOWIE
 z dniem 1 kwietnia b. r.
 przeniesiony został do domu
JW. hr. Konstantego Potockiego
 (dawniej J. O. Książąt Jabłonowskich)
 Róg głównego Rynku Nr. 20
 i ulicy Brackiej. 1197 5 6

MAGAZYN GOTOWYCH UBRAN
 męzkich i dzieciennych,
 według najświeższych żurnali: Zarzutki, Ubrania marynar-
 kowe, żakietowe, salonowe i dzieciennie, z najlepszych ma-
 terjałów, najwykwintniej wypracowane, po cenach konku-
 rencyjnych, poleca uwadze Szanownej Publiczności firma
Franciszka Cużydły
 przy Składzie Sukna i Kortów
 w Krakowie, Sukiennice L. 27. 1101 7 0

Nasiona
 nawozy sztuczne
 DOM Rolniczo-produkcyjny
Ernesta Bahlsena w Krakowie
 Biuro 1-sze (nadawcze) ul. Karmelicka 21,
 Magazyny 23.
 Firma kontrol. według norm Stacji Rolniczej w Du-
 blanach i Wiedniu.
Ważne wiadomości
 zawiera mój katalog rolniczy i ogrodniczy
 który proszę zażądać. 359

Ogłoszenie konkursu.
 W gazowni miejskiej jest do ob-
 sadzenia posada
2-go inkasanta
 z płacą roczną 720 złr. i opa-
 lem, ewentualnie i remuneracją.
 Ubiegający się o tę posadę, któ-
 ry 35 lat wieku nie przekroczył,
 winni wykazać się ukończeniem
 niższego gimnazjum lub szkoły
 realnej, a podania swoje osteplo-
 wane z świadectwami i krótkim
 przebiegiem życia wręcić pod ad-
 resem Komisji gazowej Rady mia-
 sta do 30 kwietnia b. r.
 Ten któremu powyższa posada
 nadana zostanie, obowiązany bę-
 dzie do złożenia kaucji służbowej
 w kwocie złr. 500. 1284 1 3
 Kraków d. 15 kwietnia 1898.
 Prezydent miasta
J. Friedlein.

WDOWIEC
 posiadający znaczny majątek po-
 szukuje w celach matrymonialnych
 starszej niezależnej wdowy lub
 panny z odpowiednim majątkiem.
 Zgłoszenia nie anonimowe z po-
 daniem dokładnym stosunków ma-
 jątkowych, uprasza się przesyłać
 do 5 maja pod adresem J. J. 100
 post rest. Kraków, za okazaniem
 kwitu inseratowego. Dyskrecja za-
 pewnioma. 1283 1 3

Uczę rysunku
 i malowania, sztuki stosowanej.
 Zwierzyniecka 8, dzwi 94 od 12—2.
 Życzę sobie szyć w do-
 mu prywatnym 1280
 Dębniaki 127, wiadomość u stróża.
Chłopiec zamiejscowy
 z dobrymi świadectwami po-
 trzebny do handlu korzenne-
 go. Wiadomość w Dziale in-
 seratowym „Głosu Narodu“
 L. 1286. 1286 1 2

Pomocnik handlowy
 starszy, obeznany z czynno-
 ściami bufetowymi otrzyma
 miejsce. — Bliższa wiado-
 mość w dziale inserat „Głosu
 Narodu“ p. l. 1287. 1287

We Lwowie
 koło Gmachu Sejmowego
Kamienica III ptr.
 10 narożna 1281
 28 szańi i 21 okien frontu,
 znakomicie zbudowana, re-
 towna, jest z powodu zdro-
 wia Właściciela, zaraz tania
do sprzedania lub zamia-
 ny na Kamienicę w Krako-
 wie lub N. Sączu, fotografie
 w Biurowym można wiedzieć i
 bliższych wiadomości zasia-
 gnać u WP. **Jana Strychar-
 skiego, Kraków Jagiellońska 7.**

Zdolny maszynista
 znajdzie umieszczenie od 1 maja
 w Zakładzie kąpielowym przy
 Hotelu Krakowskim. — Zgłosze-
 nia na miejscu 1223 6 5

PIĘGI
 plamy i inne wyrzuty skórne znikają
 już w 7 dniach zupełnie i bezpo-
 wrótne po użyciu znakomitego
 nieszkodliwego **kremu am-
 bromego Dra Christoffa.**
 Prawdziwy jest tylko we flasze
 szkłach, zielonym lakiem zabezpie-
 czonych. 787 0 48
Cena 80 centów.
 Główny skład we Lwowie
 w aptece pod „srebrnym orłem“
Zym. Ruckera, dla Krakowa
 w aptece **W. Redyka i E. Hellera**
 w Brodach w aptece **Leona**
Callra.

Wszelkie 1029
Naprawy rowerów
 i maszyn do szycia wykonuje ta-
 nio, szybko i dobrze.
 Skład części do rowerów i ma-
 szyn do szycia po niskich cenach.
 Jest na składzie do pozbycia
 prawie nowa maszyna do robienia
 pończoch i trykotów bardzo tania.
M. Niemetz mechanik
 Kraków, Sukiennice Nr. 30.

Propinacja
 miasta Białej 12
 poszukuje rutynowanego
 restauratora, tudzież
 ku rutynowanych szynka
 za kaucją.
 Bliższych wiadomości udzieli
Zarząd propinacji w Białej

Już nadszedł
Końsk zęb.
 Proszę żądać próbek i oferty
L. FREEGE
 Kraków. 12

Pomocnik handlowy
 zawodu korzennego, dob-
 rego konduity, władający zarów-
 ną językiem niemieckim i z ob-
 zębem pismem, znajdzie umie-
 szczenie w handlu. 1
I. Schaitter i Spółka, Rzeszów

Handel korzennym i winem
 z pokojami do śniadań, egzyste-
 jący od lat 40, w mieście
 Niemce Galicji wschodniej, go-
 szczyście Władze i Wojskow-
 skoncentrowane, z obrotem ro-
 nym 25 do 30.000 złr. jest
odstąpienia.
 Kapitał potrzebny 3000—6000
 Wiadomość: Dział ogłoszeń „Głosu
 Narodu“ 1132 3 0

Poczta w Mszanie dolnej
 przyjmie ekspedytora
 ekspedytorce uzdolnionego
 do samodzielnego prowadze-
 nia urzędu pocztowego i tel-
 egraficznego. 1213 4

Folwark
 112 1/2 mórg
 koło Bochni, w czem 13 morgów
 rego lasu 32 młodego resz-
 tki i innych kultur z obszernymi
 dobrymi budynkami jest wra-
 wiewentarem za 15.000 złr.
sprzedania Bliższa wiadomość
 Dział Inseratowy „Głosu Narodu“
 Kraków. 1159 6 10

Panna
 starsza, uzdolniona we wszelkich
 robotach damskich, poszukuje
 je umieszczenia do zarządu
 gospodarstwa domowego. Bliż-
 szych wiadomości udzieli Wna Pani
 pławska, Kraków, ul. Sławkow
 Nr. 22. II ptr. oficyjna. 1

Potrzebne zaraz
 3 panienki przyjemnej powy-
 szszej rzechowości jako bufetowe,
 dna z kaucją. Dobra rekom-
 dacja pożądana. Wiadomość
 ul. Lenartowicza 14. II ptr.
 drzwi 42. 1273 2 2

Praktykant
 z dobrego domu potrzebny
Cu i terni A. Hernich
 w Wadowicach 1

Dwie pary papug
 (tak zwane Goldstirn und He-
 band-Papagaien) z powodu wy-
 zdu, para po 14 złr. a względem
 16 złr. — również kolosalna ma-
 tka 2 1/2 m. długa 1 m. szerokość
 2 m. wysoka, do rozkładania, za
 30 złr. na sprzedaż. Wiadomość
 Zielona 28 parter, drzwi 33. 125

Właścicielka i wynalazczycielka **Josefa Rogosiewa**

Korrespondent odpowiedzialny: **Kazimierz Ehrenberg**
 Redakcja i drukarnia: **W. Kordecki** w Krakowie